
 
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/747/2022 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVII/730/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2022 r.  

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 30 ust. 6, 10 i 10a w zw. z art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), Rada Miejska 

Leszna uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W Uchwale nr LVII/730/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2022 roku w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli wprowadza się zmianę: 

1.  Treść § 15 pkt 1), otrzymuje brzmienie: 

„sprawowania funkcji mentora, w wysokości 5% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

mianowanego lub nauczyciela dyplomowanego pełniącego tę funkcję, niezależnie od wymiaru 

etatu, posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym, określonego 

w rozporządzeniu.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Tomasz Malepszy 

  



 
 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LVIII/747/2022 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA  

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVII/730/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2022 r.  

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

 

 

Regulamin wynagradzania nauczycieli został określony Uchwałą Nr LVII/730/2022 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2022 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 7537).  

Zmiana ustawy - Karta Nauczyciela z dnia 5 sierpnia 2022 r. oraz rozporządzenia wykonawcze 

obowiązujące od dnia 1 września 2022 r. wprowadzają uprawnienie do dodatku funkcyjnego 

nauczyciela sprawującego funkcję „Mentora” w miejsce dotychczasowego opiekuna stażu.  

Zgodnie z powyższą zmianą do dnia 31 sierpnia 2027 r., do uzyskania dodatku funkcyjnego 

są uprawnieni również nauczyciele, którym powierzono sprawowanie dotychczasowej funkcji opiekuna 

stażu.  

W projekcie uchwały doprecyzowano zapis § 15 pkt 1), który stanowi o wysokości 5% dodatku 

funkcyjnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego lub nauczyciela dyplomowanego, 

pełniącego tę funkcję niezależnie od wymiaru etatu na jaki jest zatrudniony, posiadającego tytuł 

zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym, określonego w rozporządzeniu Ministra 

Edukacji i Nauki w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 

pracę w dniu wolnym od pracy.  

Zmiana § 15 pkt 1) Regulaminu wynagradzania nauczycieli wprowadza powyższą zmianę 

od dnia 1 września 2022 r. Zmianę uzgodniono ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.  

 

 

Opracował:         

Wydział Edukacji 


